



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

FN 338 SONJAN APS
RUGHAVEN 19 B, 9970 STRANDBY
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2016

Martin Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FN 338 Sonjan ApS Rughaven 19 B 9970 Strandby
	CVR-nr.: 36 94 57 96 Stiftet: 14. marts 2006 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Søndergaard Larsen Martin Søndergaard Larsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i erhvervsfiskeri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 118 tkr. og anses som tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet via skattefri virksomhedsomdannelse.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.805.663
Personaleomkostninger.....	1	-2.514.293
Afskrivninger.....		-545.529
DRIFTSRESULTAT		745.841
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virk.....		4.424
Finansielle omkostninger.....		-663.969
RESULTAT FØR SKAT		86.296
Skat af årets resultat.....	2	31.370
ÅRETS RESULTAT		117.666
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		202.400
Overført resultat.....		-84.734
I ALT		117.666

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.
Fiskerettigheder.....		8.774.999
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	8.774.999
Fiskefartøj.....		5.956.554
Fangstredskaber.....		123.750
Materielle anlægsaktiver.....	4	6.080.304
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		201.157
Finansielle anlægsaktiver.....	5	201.157
ANLÆGSAKTIVER.....		15.056.460
Tilgodehavende fra salg.....		124.836
Andre tilgodehavender.....		349.695
Tilgodehavender.....		474.531
Likvider.....		1.048
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		475.579
AKTIVER.....		15.532.039
PASSIVER		
Anpartskapital.....		100.000
Overført overskud.....		3.074.524
Posteringer mellem privat.....		202.400
EGENKAPITAL.....	6	3.376.924
Hensættelse til udskudt skat.....		891.428
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		891.428
Banklån.....		9.181.174
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	9.181.174
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	400.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.124.771
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		94.503
Anden gæld.....		463.239
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.082.513
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		11.263.687
PASSIVER.....		15.532.039
Eventualposter mv.	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

NOTER

	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger		1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4		
Løn og gager	1.698.917	
Pensioner	351.217	
Omkostninger til social sikring	2.648	
Andre personaleomkostninger	461.511	
	2.514.293	
Skat af årets resultat		2
Regulering af udskudt skat	29.409	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats	-60.779	
	-31.370	
Immaterielle anlægsaktiver		3
	Fiskerettigheder	
Tilgang	9.000.000	
Kostpris 31. december 2015	9.000.000	
Årets afskrivninger	225.001	
Afskrivninger 31. december 2015	225.001	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	8.774.999	
Materielle anlægsaktiver		4
	Fiskefartøj	Fangstredskaber
Tilgang	6.236.894	135.000
Kostpris 31. december 2015	6.236.894	135.000
Årets afskrivninger	280.340	11.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	280.340	11.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.956.554	123.750

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Tilgang	196.733
Kostpris 31. december 2015.....	196.733
Årets resultat	4.424
Opskrivninger 31. december 2015.....	4.424
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	201.157

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
I/S Redskabsly, 9970 Strandby.....	804.631	17.699	25 %

Egenkapital

6

	Anparts- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	Posteringer mellem privat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	100.000	3.159.258	0	0	3.259.258
Overførsel til/fra andre poster.		-3.159.258	3.159.258		
Forslag til årets resultatdisponering.....			-84.734	202.400	117.666
Egenkapital 31. december 2015.....	100.000	0	3.074.524	202.400	3.376.924

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	10.899.826	9.581.174	400.000	7.581.174
	10.899.826	9.581.174	400.000	7.581.174

Eventualposter mv.

8

Der er modtaget offentlige tilskud til modernisering af fiskekutter. Tilskud er tilbagebetalingspligtigt i det omfang aktiver, hvortil der er modtaget tilskud, afhændes eller udlejes inden 5 år fra tilskuddets udbetaling.

Der er modtaget moderniseringstilskud for 2007 - 2015 for FN 338 Sonjan I. Restforpligtelsen udgør 318 tkr.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, 10.305 tkr., er der afgivet ejerpantebrev, 13.500 tkr., i fiskefartøj FN 338 Sonjan.
